

هاشمی:

جبهه اصلاحات هنوز از هیچ نامزد ریاست جمهوری حمایت نکرده‌است



رئیس شورای اسلامی شهر تهران و رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: جبهه اصلاحات هنوز در مورد حمایت از هیچ کلام نامزد ریاست جمهوری اعلام نظر و حمایت نکرده است.

به گزارش ایرنا، محسن هاشمی در حاشیه جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران اعلام کرد: در مورد انتخابات ریاست جمهوری آنچه که تاکنون رخ داده است، جدای از اینکه افراد و شخصیت ها نه به عنوان نماینده حزبشان می توانند از نامزدها حمایت کنند، اما جبهه اصلاحات هنوز در مورد حمایت از نامزدها اعلام نظر نکرده است.

وی یادآور شد: طی روزهای آتی جبهه اصلاحات باید جلسه ای تشکیل دهد و تکلیف انتخابات ریاست جمهوری و حمایت از نامزدها را روشن کند اما تاکنون در این مورد از هیچ نامزدی حمایت نکرده است.

هاشمی در مورد انتخابات شورای شهر نیز اظهارداشت: در مورد شرکت جبهه اصلاحات ایران در انتخابات شوراها باید بگویم چند روز قبل جلسه ای تشکیل و تصمیم گرفته شد که جبهه اصلاحات در شوراها لیست داشته باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: در جبهه اصلاحات بیش از ۳۰ حزب، انجمن و سازمان فعال سیاسی وجود دارد که بناسث بر اساس مصوبه به زودی فهرستی را منتشر کند.

وی خاطر نشان کرد: پیش از این بنا بود نمایندگان احزاب تایید شود تا جبهه اصلاحات بتواند فهرستی برای انتخابات شورای شهر منتشر کند.

به گزارش ایرنا، سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، میان دوره ای مجلس شورای اسلامی، میان دوره ای خبرگان رهبری به همراه ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸ خرداد ماه جاری برگزار می شود.

رییس دفتر رئیس جمهور: نامزدها برای کسب رای حرف‌های دولت را تکرار می‌کنند

رییس دفتر رئیس جمهوری گفت: کسانی که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند و رای می‌خواهند، حرف‌هایی می‌زنند که دولت در هشت سال اخیر آن‌ها را گفته است. این افراد ۸ سال به دولت حمله کردند الان برگشتند. خوب است این‌ها حرف‌هایی که در اتاق‌های در بسته می‌زنند را با مردم بگویند.



محمود واعظی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره اظهارات و شعارهای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و رویه گذشته آنها در قبال مسائلی مانند لایح FATF گفت: متأسفانه وقتی یک کار از لحاظ سیاسی درست است، آن را انجام نمی‌دهند و امروز که از مردم رای می‌خواهند دیگر نمی‌توانند حرف گذشته‌شان را بزنند.

وی ادامه داد: مشخص است چه کسانی در مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام مخالف لایح مرتبط با FATF بوده‌اند و حتی زمانی این را به مقام معظم رهبری منتسب می‌کردند درحالی که ایشان گفتند مراجع قانونی، مجمع و مجلس هر تصمیمی بگیرند من قبول دارم.

واعظی یادآور شد: الان که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده‌اند و رای می‌خواهند، حرف‌هایی می‌زنند که دولت آن حرف‌ها را گفته است. این افراد ۸ سال به دولت حمله کردند الان برگشتند. خوب است اینها بیایند حرف‌هایی که در اتاق‌های در بسته می‌زنند را با مردم بگویند.

رییس دفتر رییس جمهوری با اشاره به شعارها و برنامه‌های نامزدهای ریاست جمهوری گفت: طبیعی است برخی افراد که سابقه کار اجرایی ندارند یا مشکلات کشور را نمی‌شناسند، در شرایطی ایده‌هایی را مطرح می‌کنند که عملیاتی نیست یا باعث بروز مشکلات دیگر برای مردم می‌شود.

وی اضافه کرد: البته ما به روی خوش نشان دادن نامزدها به تعامل و مذاکره، انتقاد نمی‌کنیم. اتفاقاً از این موضوع خوشحال هستیم که خط و مشی و رویکردی که از سال ۹۲ به عنوان یکی از رویکردهای برنامه‌های دولت و رییس جمهوری بوده اکنون عملیاتی شده است و به نوعی همه به آن اتکا می‌کنند.

رییس جمهوری گفت: افزایش قیمت کالاها به‌ویژه اقلام ضروری مردم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صمت موظف است با جدیت نسبت به کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش قیمت آنها اقدام کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دویست و سی و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از ارائه گزارش از وضعیت قیمت کالاها اساسی و اقلام ضررفی و ضروری مردم و اقدامات انجام شده برای حفظ تعادل در قیمت از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، بر مصوبه دولت بر کنترل و جدیت در عدم افزایش قیمت‌ها تاکید کرد.

وی ادامه داد: دولت صریحاً تاکید و اعلام کرده است افزایش قیمت کالاها به‌ویژه اقلام ضروری مردم به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با جدیت و با هماهنگی دستگاه های ذیربط ، (اصناف و تولید کنندگان) نسبت به کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش آنها اقدام کند و مانع از فشار مضاعف به زندگی و معیشت مردم در شرایط کنونی اقتصادی شود.

پزشکیان:

انتظار ما از شورای نگهبان قضاوت بر اساس عدالت بود

بی‌انصافی و بی‌عدالتی دیدید، بدانید که آن اسلام نیست. داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: هر فردی که کنار ایستاده و ببیند بی‌انصافی عمل شده، یعنی به اسلامی عمل نشده است.

پزشکیان با اشاره به آیات قرآن گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبران را فرستادیم و به آنها کتاب و میزان دادیم که بر اساس عدالت حکم کنند و اگر فردی عدالت را رعایت نکند باید منتظر عذاب خداوند باشد. اما آنچه که ما از شورای نگهبان انتظار داریم، قضاوت براساس عدالت و شفافیت است. انتظار بنده نیز شفافیت است. آیا این انتظار بدی است؟

وی با اشاره به آیاتی از سوره الرحمان اظهار کرد: این سوره را ما برای مرده‌ها می‌خوانیم در حالی که روزی که گوش اادم، تنم لرزید که تاکید می‌کند که تمام خورشید و آسمان و زمین برای این است که در میزان طغیان نکنیم و بر اساس عدالت حکم کنیم. نماینده مردم تبریز اضافه کرد: به رغم گذشت سه موضوع مطرح شد که نخست همکاران گفتند که بنده به شورای نگهبان بی‌احترامی کردم و دوم اینکه چرا قرآن خواندم و سوم اعلام کردند دولت اصلاحات خراب کرده است و شما هم می‌خواهید خراب کنید. نماینده مردم تبریز افزود: در پاسخ به سوال نخست باید بگویم آنچه بنده به شورای نگهبان گفتم، تشکر کردم که صلاحیت بنده را احراز نکردند. در ادامه نیز خواش کردم که شورای نگهبان اعلام کند که بر چه اساسی صلاحیت احراز نشده تا مردم بدانند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب گفت: رهبر معظم انقلاب در این باره گلایه کردند که به این گلایه گوش ندادند و حتی گلایه مقام معظم رهبری را نادیده گرفتند. پزشکیان یادآور شد: بنده معتقدم این کشور اگر قرار است درست شود، باید همه در صحنه حاضر باشند و حضور همه در صحنه با این روش امکان پذیر نیست و باید تجدید نظری در نوع قضاوت‌ها، اندازه گیری‌ها و شاخص‌ها شکل بگیرد. ما دعوا نداریم بلکه معتقدم، بلد نیستیم بر اساس شاخص و ترازو حکم کنیم و این گلایه‌ای است که از شورای محترم نگهبان دارم.

اخبار

رییس جمهور:

افزایش قیمت کالاها به‌ویژه اقلام ضروری مردم، پذیرفتنی نیست

و باید نسبت به الزامات حقوقی و فنی این موضوع با دقت و حساسیت عمل کرد و برای تدوین راهبرد پویا در این حوزه و نقش آن در اقتصاد کلان کشور اقدامات لازم انجام شود.

روحانی با تاکید بر ضروری بودن آگاهی مردم در این حوزه و اجتناب از ورود غیر کارشناسانه در این حوزه با توجه به مخاطرات قابل توجه در حوزه مبادلات رمزآرزش، تصریح کرد: باید برای قانونمند شدن فعالیت رمز ارزها و صیانت از سرمایه مردم در این حوزه هرچه زودتر چاره اندیشیدی و قوانین و دستورالعمل‌های لازم را وضع و ابلاغ کرد.

رییس جمهوری با اشاره به پدیده جدید رمز ارزها و اقتضات و الزامات آن افزود: دستگاه‌های مسئول در حوزه بازار سرمایه با همکاری رسانه‌ها و فضای مجازی در زمینه اطلاع‌رسانی، آموزش و آگاهی بخشی مردم نسبت به این پدیده و دستورالعمل‌ها و قوانین آن فعالیت موثر داشته باشند.

روحانی خاطر نشان کرد: تولید رمزآرژ تا پایان شهریور ماه اکیدا ممنوع است و وزارت خانه‌های اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات و نیرو مسئول برخورد و قطع برق این مراکز هستند.



در ادامه این جلسه وضعیت عرضه و تقاضای رمز ارزها در اقتصاد ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بانک مرکزی گزارشی از وضعیت تولید و تبادل رمزآرژها در اقتصاد ایران را رایاه کرد.

رییسی:

قیمت خودرو عادلانه نیست



نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: از اولویت‌های دولت مسئله سفره‌شان باید کاهش پیدا کند.

به گزارش ایرنا، سیدابراهیم رییسی در حاشیه ضبط برنامه تلویزیونی در ساختمان سیمای رسانه ملی گفت: از اولویت‌های دولت مسئله معیشت مردم است و دغدغه مردم نسبت به سفره‌شان باید کاهش پیدا کند.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه باید هزینه‌های سبید خانواده از جمله هزینه‌هایی مثل سلامت، مسکن و کالاهای اساسی کاهش پیدا کنند، افزود: هزینه مربوط به کالاهای اساسی را باید با خودکفایی کم کنیم به نحوی که باید وابستگی این کالاها را به ارز و دلار قطع کنیم.

رییسی عنوان کرد: عمده مشکل کالاهای اساسی بیشتر درخصوص نهاده‌های دامی و خوراک دامی طیور است که از خارج از کشور وارد می‌شود و امروز متأسفانه بیش از ۷۰ درصد از این نهاده‌ها از خارج از کشور وارد می‌شود این یعنی بند کردن سفره مردم به نوسانات قیمت ارز و مشکلاتی که در این خصوص به وجود می‌آید. وی بیان کرد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا هم نهاده‌های دامی و هم کالاهای اساسی را به یک استقلال واقعی در کشور برسانیم تا دیگر گوشت، مرغ، مواد لبنی، برنج، روغن و گندم و جو با مشکل تامین مواجه نشود. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: به عنوان مثال برای گندم در کشور جشن استقلال و خودکفایی گرفته شد، اما امروز باید دوباره گندم وارد کنیم این یعنی اینکه یا آن جشن‌ها دروغ بوده یا محاسبات غلط بوده است. رییسی گفت: خرید تضمینی از مردم دچار مشکل شد و کشاورزان به ناچار یا باید محصول خود را به دلالت بفروشند یا در نهایت خوراک دام شود.

وی ادامه داد: امروز هم تولید کننده فریاد می‌زند و هم مصرف کننده؛ پس وظیفه سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده چیست؟ نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: نظارت تمام‌عیار بر زنجیره تولید تا توزیع کالاهای اساسی می‌توانند به این بازار در کوتاه مدت ثبات دهد و در کنار آن باید سامانه‌ها فعال شود و نظارت در بنادر و گمرکات و در بانک مرکزی و بازار ارز جریان پیدا کند. رییسی افزود: متأسفانه امروز شاهد آن هستیم که کسانی که روزی صادر کننده بودند و به آنها جایزه داده شده امروز به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند و این‌دوگانگی مورد قبول نیست و باید مشکلات صادرکنندگان به هر طریق مینگ حل شود.

دارد، در این جا مردم باید به سوابق نامزدها توجه کنند، چراکه بسیاری از این افرادی که چنین ادعاهایی می‌کنند خودشان به نوعی در ایجاد وضعیت موجود دخیل اند!

■ **باید به جای رقیب هراسی انتخاباتی به سمت پایش برنامه ها حرکت کرد**

امروز مشکل مردم، وضعیت معیشت و کنترل قیمت کالاها بوده و وظیفه کاندیدایا نیز ارائه راهکار برای حل این مشکلات و برنامه ای جامع و قابل پایش و احصا می باشد تا امیدواری جامعه را باعث گردد. نکته ای که در بحث انتخابات از پارلمان های شهری گرفته تا مجلس و ریاست جمهوری وجود دارد این است که عده ای برای قزار از ارائه برنامه های اجرایی به شیوه های مختلف روی می آورند. این افراد از آنجا که برنامه مدون یا شاخص های قابل احصا و پایش ندارند یا رو به دو قطبی سازی آورده و می گویند اگر من رای بیاورم کشور گلستان می شود و اگر رقیبم رای بیاورد ویرانه خواهد شد.

برخی نامزدها نیز در آستانه انتخابات ریاست جمهوری که از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است به سر دادن شعارهایی روی می آورند که پشتوانه عملی ندارد، مثلا می گویند: در کوتاه مدت وضعیت اقتصاد و حتی بورس را سامان می دهم که تعجب آور است.

واقعیت این است که کاندیدایا باید از پرداختن به موضوعات غیرضرور خودداری کنند زیرا امروز مشکل مردم وضعیت معیشت و تورم است فلذا اینکه عده ای بگویند در کوتاه مدت این مشکل را حل می کنیم یا مثلا بارانه ها را افزایش می دهیم یا اشتغال ایجاد می کنیم قابل قبول نیست! در هر حالت، هر برنامه ای که از سوی کاندیدایا ارائه می شود باید به گونه ای باشد که مردم و کارشناس بتوانند در خصوص آن قضاوت نمایند بنابراین هر نامزد هر وعده ای که داد باید روش اجرای آن را نیز مشخص کند زیرا باید در بحث های کارشناسی به جای رقیب هراسی به سمت پایش برنامه ها حرکت کرد.

باید برنامه ای شسته و رفته به مردم ارائه شود تا بتوانند قضاوت آگاهانه داشته باشند و اینکه عده ای وعده دهند که در کوتاه مدت مشکلات حل

می شود کاملاً مشخص است که این امر شدنی نیست و بدون پشتوانه کارشناسی می باشد.
■ **خانواده‌ای که در خانه دو فرزند بیکار دارد بارانه به دردت نمی خورد!**

نماینده مردم شبستر در مجلس با استناد به بیانات رهبر انقلاب در مورد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: دادن وعده‌های توخالی از سوی هر کس و هر جریانی که باشد، خیانت به مردم است زیرا باید از گذشته عبرت گرفته و عزت مردم را افزایش داده و با پیگیری سیاست های صحیح، باعث شویم دست مردم در جیب خودشان باشد! جعفر راستی ادامه داد: نقل جمعی یعنی اینکه مردم به خوبی می‌توانند توخالی بودن یا نبودن وعده‌های انتخاباتی را تشخیص دهند لذا بعضی وعده‌ها که نامزدها در انداز پیشین و داوطلبان این دوره به مردم دادند دور از شأن مردم کشور است و باید مشخص گردد که منابع مالی تصمیمات افزایش بارانه چیست؟

وی با بیان اینکه پول دادن به مردم به درد هیچ کس نمی‌خورد افزود: زیرا از یک طرف کالاهای اساسی انقدر گران شده است که یارانه تا سقف یک میلیون هم دردی از معیشت مردم را درمان نمی‌کند و از طرف دیگر با این پول‌ها کارهای بسیار زیادی می‌توان انجام داد زیرا اگر ۵۰۰ هزار تومان را در ۸۰ میلیون ضرب کنید و آن عدد را ضرب در ۱۲ ماه سال کنید، به عدد بزرگی می‌رسید که با آن می‌توان صدها درماتگاه یا دهها مدرسه مرمت کرد یا چندین کارخانه تأسیس کرد تا دست مردم در جیب خودشان باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد ضرورت اشتغال زایی اضافه کرد: خانواده‌ای که در خانه دو فرزند بیکار دارد، پول به دردش نمی‌خورد، به طوری که چند روز پیش در رسانه‌ها خواندم که نامزد دیگری ادعا کرده که وام ازدواج و مسکن ۵۰۰ میلیون تومانی می‌دهد، بدانید که این حرف‌ها عوام فریبانه است!

راستی تاکید کرد: با این پولی که مدنظر است می‌توان در عرض یک سال همه جاده‌های کشور را آسفالت کرد، همه جاده‌های دوطرفه را دوبانده کرد و کارهای اساسی دیگر که موجب اشتغال جوانان این مرز و بوم گردد.



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

کسور خواهد افتاد که این امر نیازمند اراده جدی است و نامزدی که عزم بیشتری داشته و بتواند با یک قدرت خوب قوانین را اجرا کند قطعا خواهد توانست در همه زمینه‌ها دستاوردهای خوبی را به ارمان آورد.

وی با اشاره به اینکه بخشی از وعده‌های اقتصادی، وعده‌هایی هستند که در برگیرنده هزینه‌ای جدید نیستند عنوان کرد: اما باید دقت داشت که با توجه به سوابق افراد، به وعده‌هایی که می‌دهند عمل خواهند کرد یا خیر! زیرا ممکن است کاندیدایی وعده مالی ندهد اما بگوید برای صحیح قوانین جاری بگذارند اتفاقات خوبی در

طریق خانوارها که نمی‌توان منابع جدیدی برای بودجه تأمین کرد و تأمین این منابع از طریق شرکت‌های دولتی و بدنه اقتصاد هم چندان قابل پیش‌بینی نیست، چراکه در حال حاضر اقتصاد ما

همانند یک ورزشکاری است که در یک رقابت چند ساعته ضعیف شده و نیاز به استراحت کامل دارد!

صدری با بیسان اینکه بهترین وعده‌ای که کاندیدایا می‌توانند به مردم بدهند اجرای کامل قوانین موجود در کشور است خاطر نشان کرد:

اگر نامزدها تمرکز خود را بر اجرای سریع و صحیح قوانین جاری بگذارند اتفاقات خوبی در

کسور بایستی وعده داد!

گرچه با بالا رفتن سطح داتش و سواد اقتصادی و رسانه ای مردم، افتاع هموطنان با شعارهای جذاب و بیرواقعی دشوارتر از گذشته شده، اما

به هرحال اگر نظارت عمومی بر این وعده ها نباشد حتی شعارهای غیرعملیاتی نامزدهای تایید شده از سوی شورای نگهبان نیز می‌تواند با مشخص شدن عدم تحقق وعده ها، تدریجا به

اعتماد عمومی جامعه ضربه وارد کند! یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با انتقاد از وعده های انتخاباتی کاندیدایاها برای افزایش

یارانه ها تاکید کرد: به نظر می‌رسد برخی نامزدها بهترین روش جذب رای را سبقت گرفتند در بالا بردن مبلغ پرداختی یارانه می‌دانند. جلال رشیدی

کوچی گفت: به نظر می‌رسد برخی نامزدهای محترم بهترین روش جذب رای را سبقت گرفتند در بالا بردن مبلغ پرداختی یارانه می‌دانند. او

افزافه کرد: خیلی جالب است که مبلغ یارانه از ۴۵۰ هزار تومان شروع و بعد از گذر از ۴۵۰ هزار تومان به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده و احتمالا تا ۲۶ خرداد باید منتظر یارانه ۵ یا حتی ۱۰ میلیونی باشیم، کشور که نمی‌اندازد!

■ **هر گونه طرحی که هزینه‌ها را بر دولت تحمیل کند قابل اجرا نیست!**

یک کارشناس اقتصادی در مورد وعده های

نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور گفت: در چنین شرایطی که رشد اقتصادی منفی و تورم بالای ۵۰ درصد در کشور وجود دارد هر گونه طرحی که هزینه‌ها را بر دولت تحمیل کند قطعا قابل نخواهد بود مگر اینکه منابع جدیدی برای آن تعریف گردد.

محسن صدری با بیان اینکه وضعیت بودجه و هزینه کشور هیچ امکانی را برای به وجود آوردن یک هزینه جدید ندارد ادامه داد: همین الان هم در بودجه ۱۴۰۰ با کسری تراز ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی مواجه هستیم که بخشی از این کسری قرار است با فروش اوراق، سهام و دارایی‌های دولت تأمین شود.

وی تعریف منابع جدید از محل شرکت‌ها و بخش‌های نیروی تولیدی و خانوارها را برای اجرای طرح های جدید محتمل دانست و اضافه کرد: از